96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.310 Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA N° 1504/20 DE 12 DE AGOSTO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para participar do cronograma de visita técnicas, junto ao co-
mitê de biossegurança.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DOGUAMAÁ e PARAGOMINAS/PA
NOME DO SERVIDOR: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
CARGO: VICE-REITOR
ID.FUNCIONAL: 55590110/ 3
DATA INICIO: 13.08.2020
DATA TÉRMINO: 14.08.2020
QUANTIDADE: 01 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 1505/20 DE 12 DE AGOSTO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para participar do cronograma de visita técnicas, junto ao co-
mitê de biossegurança.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: BARCARENA, MOJU e CAMETÁ/PA
NOME DO SERVIDOR: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
CARGO: VICE-REITOR
ID.FUNCIONAL: 55590110/ 3
DATA INICIO: 18.08.2020
DATA TÉRMINO: 19.08.2020
QUANTIDADE: 01 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 1506/20 DE 12 DE AGOSTO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para participar do cronograma de visita técnicas, junto ao co-
mitê de biossegurança.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: IGARAPÉ-AÇU, CASTANHAL e VIGIA/PA
NOME DO SERVIDOR: IRNA CARLA DO ROSARIO SOUZA CARNEIRO
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
ID.FUNCIONAL: 5175160/ 2
DATA INICIO: 11.08.2020
DATA TÉRMINO: 12.08.2020
QUANTIDADE: 01 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 1507/20 DE 12 DE AGOSTO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para participar do cronograma de visita técnicas, junto ao co-
mitê de biossegurança.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: BARCARENA, MOJU e CAMETÁ/PA
NOME DO SERVIDOR: ANA CECILIA RIBEIRO CRUZ
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
ID.FUNCIONAL: 57217259/ 1
DATA INICIO: 18.08.2020
DATA TÉRMINO: 19.08.2020
QUANTIDADE: 01 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 1508/20 DE 12 DE AGOSTO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para participar do cronograma de visita técnicas, junto ao co-
mitê de biossegurança.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DOGUAMAÁ e PARAGOMINAS/PA
NOME DO SERVIDOR: ALINE SOUZA SARDINHA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID.FUNCIONAL: 57233073/ 1
DATA INICIO: 13.08.2020
DATA TÉRMINO: 14.08.2020
QUANTIDADE: 01 e ½ (uma e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 569587
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 654/2020 - SEASTER
PROCESSO: 2020/565866
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, 360 (TREZENTOS E SESSENTA ) dias Licença Prêmio no perío-
do de 09/09/2020 A 03/09/2021 correspondente aos triênios 01/08/1997
a 31/07/2000; 01/08/2000 a 31/07/2003; 01/08/2003 a 31/07/2006;
01/08/2006 a 31/07/2009; 01/08/2009 a 31/07/2012; 01/08/2012 a
31/07/2015 , para o(a) servidor(a) MARIA DORALICE DO VALE FERREIRA,
Matrícula nº 3194949/1, SERVENTE lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
11 de AGOSTO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

PORTARIA Nº 638 /2020 - SEASTER
PROCESSO: 2020/422454
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias Licença Prêmio no período de 15/09/2020
A 13/11/2020 correspondente aos triênios 01/02/2003 A 31/01/2006, para
a servidora ELINEA RUTH MELO CAMPOS, Matrícula nº 31943451, SOCIO-
LOGA lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
04 de AGOSTO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

PORTARIA Nº 639 /2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/422454
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias Licença Prêmio no período de 16/11/2020
A 14/01/2021 correspondente aos triênios 01/02/2006 A 31/01/2009, para
a servidora ELINEA RUTH MELO CAMPOS, Matrícula nº 31943451, SOCIO-
LOGA lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
04 de AGOSTO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

PORTARIA Nº 655/2020 - SEASTER
PROCESSO: 2020/556676
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA ) dias Licença Prêmio no período de 03/09/2020 à
02/10/2020 correspondente aos triênios 17/01/2015 a 16/01/2018,
para o(a) servidor(a) RUBENS LUIZ PROENÇA CORDEIRO, Matrícula nº
3201937/2, ASSISTENTE SOCIAL lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
11 de AGOSTO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 569430

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 0649/2020 – SEASTER
BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/566882 e apresentação do Laudo Médico
nº 59595
R E S O L V E:
CONCEDER, 210(DUZENTOS E DEZ) dias de Licença para tratamento de
Saúde, nos períodos de 23/12/2029 A 19/07/2020 , a servidora MARIA DO
PERPETUO SOCORRO DE CASTRO LIMA, CARGO:MONITOS , Matricula Nº
54190956, LOTADA NA SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
10 AGOSTO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 569443

.

.

ERRATA
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Conselho Estadual dos Direitos da Pes-
soa Idosa/ CEDPI- Pa, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.296
de 30 de julho de 2020
ONDE SE LÊ: período de 03 a 15 de agosto de 2020
LEIA-SE: período de 03 a 18 de agosto de 2020

Protocolo: 569449